
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 4 ^  » 2о^ У г n

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского  
района Белгородской области от 4 апреля 2024 г. №  48 «Об утверждении  
мер поддержки одаренных детей, обучающ ихся в общ еобразовательных  
организациях, расположенных на территории муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Ф едеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, в целях социальной поддержки 
одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 4 апреля 2024 г. № 48 «Об утверждении мер 
поддержки одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В Положении о мерах поддержки одаренных детей, обучающихся 
в общ еобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (далее -  
Положение о мерах поддержки одаренных детей), утвержденном 
постановлением:

1.1.1. В пункте 3.5 Раздела III «Порядок назначения единовременной 
премии главы администрации Белгородского района Белгородской области 
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» 
П о л о ж ен и я  о м ер ах  п о д д ер ж к и  о д ар ен н ы х  д етей  сл о в а  «1 м ар та  теку щ его  
учебного года» заменить словами «31 июля текущего года».



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
его на официальном сайге органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij- 
r3 1 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(М алышева М.Д.).

Глава администрации  
Белгородского района Т.П. Кругликова


